
ZPRÁVY    17. 01. 2021

Pozitivní trend ohledně vývoje epidemie
koronaviru v Česku stále pokračuje
V sobotu šestnáctého ledna přibylo v České republice necelých 5200
nových nakažených koronavirem. Index protiepidemického systému PES
klesl na 70 a nachází se reálně ve čtvrtém stupni. V tuzemsku však stále
platí přísnější stupeň číslo 5.

Aby bylo možné zmírnit protiepidemická opatření, musí index zůstat na nižší hodnotě alespoň
týden v kuse. Následně na to vláda rozhodne o tom, jak se situace v zemi vyvine dál. Odborníci
tvrdí, že za snížením počtu nakažených za den může být pokles pozitivně testovaných nad 65 let
věku.

Pokud bude pozitivní trend pokračovat, mohli bychom se
dočkat zmírnění restrikcí
V mnoha krajích v Česku neustále pokračuje pozitivní trend ohledně vývoje epidemie
koronaviru. Počet nově nakažených se ovšem stále drží na vyšších číslech v oblasti Chomutovka,
Chebska a Trutnovska. Zmírňování opatření v příštím týdnu prý zatím není aktuální, řekl médiím



ministr zdravotnictví Jan Blatný. Je ale pravděpodobné, že by k němu mohlo dojít v následujícím
měsíci. Platnost nouzového stavu aktuálně trvá do 22. ledna. Premiér Andrej Babiš však zmínil, že
vláda požádá o jeho prodloužení o dalších třicet dní.


